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Wakacje to okres wypoczynku i relaksu dla dzieci oraz rodziców, to czas, kiedy 

można wzmacniać więzi rodzinne poprzez wspólne działania i wspólne spędzanie czasu. 

Projekt „Chełmskie Wakacje Teatralne” to oferta atrakcyjnego spędzania wolnego czasu 

z całą rodziną w atmosferze pikniku, co wpływa na kształtowanie pożądanego wzorca „bycia 

razem” - bez alkoholu oraz wzmacniania więzi rodzinnych. Stanowi ważny element 

profilaktyki pierwszorzędowej, jest jednocześnie propozycją wypoczynku wakacyjnego 

dla dzieci i młodzieży, która z różnych przyczyn nie może wyjechać na wakacje. Oferta 

skierowana jest także dla rodzin najuboższych oraz tych z problemem alkoholowym. 

Cykliczne obcowanie z teatrem jest czynnikiem pozwalającym na oderwanie się od niełatwej 

rzeczywistości, a jednocześnie ważnym wychowawczo działaniem, wskazującym 

alternatywne możliwości spędzania wolnego czasu. 

Teatr jest zjawiskiem wyjątkowym. Ze względu na swoje wielorakie oddziaływania 

może pozytywnie wpływać na rozwój dzieci i młodzieży w sferze emocjonalnej, poznawczej 

i wychowawczej. 

 

 

 
 

 

Każda inscenizacja teatralna, bez względu na jej miejsce, rozwija intelektualnie, 

uwrażliwia, kompensuje niedostatek codziennej egzystencji, kreuje postawy etyczne, 

wzbogaca doznania estetyczne, pozwala na marzenia i uczy dokonywania wyborów. 

Uczestnicząc w przedstawieniu teatralnym, jako widz, dziecko silnie przeżywa to, co dzieje 

się na scenie. Łatwo identyfikuje się z bohaterami, odczuwa ich radości i smutki, uczy się 

odróżniać dobro od zła. 
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Fikcyjny świat, zwłaszcza baśni i bajki, zaspokaja jego tęsknotę za magią, fantastyką, 

podróżą do krainy czarów. Dziecko, jako uczestnik może odreagować stres, zapomnieć 

na chwilę o codziennych problemach. Teatr w tym wypadku pomaga rozładować napięcie 

emocjonalne oraz rekompensuje braki rzeczywistości, wzbogaca wewnętrzny świat dziecka, 

sprzyja budowaniu własnej tożsamości, „porządkowaniu świata” zewnętrznego i określeniu 

siebie wobec niego. Dziecko zyskuje wiarę w siebie i sens świata, w którym żyje. Dzięki 

temu utrzymuje równowagę psychiczną potrzebną do funkcjonowania w rzeczywistości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Chełmie nie ma profesjonalnego teatru, więc wszystkie formy działalności 

teatralnej są dla mieszkańców miasta atrakcyjne i wypełniają istniejącą lukę w ofercie 

kulturalnej oraz sposobie spędzania czasu wolnego przez dzieci i dorosłych. Założeniem 

organizatorów było to, aby mieszkańcy miasta Chełm mieli możliwość uczestniczenia 

w ciekawych wydarzeniach kulturalnych. 

Poprzez atrakcyjną formę, jaką jest teatr oraz bezpłatny i plenerowy charakter Wakacji 

Teatralnych pojawiła się możliwość dotarcia do licznej grupy mieszkańców z treściami 

zawartymi w spektaklach. Zarówno atrakcyjna forma przekazu jak i spotkania 

po przedstawieniach, możliwość porozmawiania z aktorami, obejrzenia z bliska dekoracji 

i rekwizytów - stanowiły dla widzów niezapomnianą przygodę i powodowały wzrost 

zainteresowania przekazywanymi treściami. 

W związku z tym, że Młodzieżowy Dom Kultury nie ma sali widowiskowej 

organizatorzy zmienili centralny plac miasta - Plac Łuczkowskiego w scenę i wykorzystali, 

jako miejsce plenerowych spektakli teatralnych. 

W ramach projektu, od 2011r. w miesiącach: czerwiec, lipiec, sierpień prezentowane 

są na Placu Łuczkowskiego spektakle teatralne dla dzieci. Formy teatralne realizują 

profesjonalne teatry z całego kraju między innymi: Teatr Domowy i Teatr Bajlandia 

z Warszawy, Teatr Mer z Łodzi, Teatr Pod Orzełkiem i Teatr Co Nieco z Białegostoku, Teatr 

Lalki i Aktora Kubuś z Kielc. 

Podczas trzech edycji projektu widzowie mogli uczestniczyć w 14 spektaklach 

teatralnych, w czasie, których podziwiali przedstawienia lalkowe łączone z żywym planem, 

pełne wesołych scenek, piosenek i śmiesznych postaci. Ten fikcyjny świat dostarczył małym 

i dużym mieszkańcom Chełma powodów do wielu refleksji, a wyraźne morały stanowiły 

wskazówki, jak postępować oraz utwierdzały wszystkich w przekonaniu, że dobro zawsze 

zwycięża, a zło zostaje pokonane. 
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Po przedstawieniach odbywały się zabawy animacyjne dla dzieci prowadzone przez 

aktorów, rozmowy z publicznością, oglądanie rekwizytów spotkania i wykonywanie 

wspólnych zdjęć z aktorami. Każdy spektakl oglądało przeciętnie około 300 uczestników. 

Tak, więc każdego roku w Chełmskich Wakacjach Teatralnych uczestniczy prawie 2 tysiące 

widzów. 

Projektowi towarzyszy akcja reklamowa propagująca wydarzenie. Informacje 

o realizacji projektu umieszczane są na stronie internetowej Młodzieżowego Domu Kultury, 

Urzędu Miasta Chełm, na portalach internetowych, internetowym Radiu 41. Drukowane 

są także plakaty informujące o wydarzeniu, ulotki, które przed każdym spektaklem 

rozkładane są w ogólnie dostępnych miejscach, a także roznoszone w centrum Chełma. 

Informacje o projekcie ukazują się w lokalnych mediach. 

Do udziału w projekcie zapraszani są wychowankowie Świetlicy Terapeutycznej, 

Chełmskiego Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie w Chełmie, Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie. 

W razie niepogody zabezpieczono alternatywne miejsce - spektakle mogły odbywać 

się w pobliskiej Szkole Podstawowej nr 10 przy ul. Reformackiej. 

Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii, Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Rezultaty naszych działań to m.in. stworzenie możliwości aktywnego uczestnictwa 

w wydarzeniach kulturalnych dla dzieci oraz całych rodzin, popularyzowanie pożądanego 

wzorca spędzania czasu wolnego, wzmacnianie więzi rodzinnych, rozbudzanie wrażliwości 

i wyobraźni dzieci, stwarzanie możliwości kontaktu z wartościowymi wytworami kultury, 

zwiększenie liczby aktywnie uczestniczących w wydarzeniach kulturalnych dzieci wraz 

z rodzicami. 

 


